
Zákupy
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.684753N, 14.645224E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 4 076 ha

Počet obyvatel: 2 873 PSČ: 471 23

Adresa URL: www.zakupy.cz/

Okolí a příroda Zákupy
Zákupsko je prostoupeno pískovcovou Zákupskou pahorkatinou s nejvyšším bodem čedičovým
Kamenickým vrchem. Zákupská pahorkatina je součástí Ralské pahorkatiny, která patří do oblasti
Severočeské křídové tabule, mající tvar paroviny s vulkanickými tělesy. Severočeská křídová
tabule je druhohorní útvar. Na mnoha místech se na povrch křídovými vrstvami prodraly sopečné hmoty.
Na Zákupsku je to pískovcem provřelý čedič, který vytvořil vrcholky Kamenického vrchu (s
charakteristickými hranoly), Velenického vrchu (417 m),Provodínských kamenů známých jako Spící panna
(419 m) a Židovského vrchu (325 m) u Dobranova.
Hlavním tokem zákupského katastru je říčka Svitava (Svitavka), pramenící na česko-německých
hranicích. Vlévá se do Ploučnice jižně od Zákup v nejmenší nadmořské výšce katastru 254 m nad
mořem. Na zákupském katastru přijímá Svitava tři přítoky - vesměs z levé strany: Kamenický
(dříve Zlatý) potok u křižovatky silnic Zákupy - Kamenice - Velenice, Rybniční potok blízko koupaliště,
které je jím napájeno a Bohatický potok za železničním přejezdem u zastávky Božíkov, pole a louky za
nádražím odvodňuje Luční potok, který ústí do Ploučnice nedaleko železniční zastávky Vlčí Důl.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5605/zakupy/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:36:38


